Anlage 2
Anderungsantrag zur DS 0002/19 - Haushaltssatzung 2019/2020 und Haushaltsplan 2019/2020
- Verwaltungsanderungen VMH -

Lfd. Nr.

HH-Stelle

Bezeichnung HH-Stelle

2019

2020

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

bisherig.
Ansatz

Verdn-
derung

neuer
Ansatz

bisherig.
Ansatz

Verdn-
derung

neuer
Ansatz

bisherig.
Ansatz

Verdn-
derung

neuer
Ansatz

bisherig.
Ansatz

Verdn-
derung

neuer
Ansatz

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

.Vermégenshaushalt einschl. Finanzplan

—_

61507.36121

61507.94121

61507.36123

61507.94123

26000.94105

88030.94010

9100031110

9100031100

9100090100

91100.37790
91100.97790

24000.93202
23000.93202
22500.93202

91100.97780

Zuweisung und Zuschsse fur
Investitionen

Family-Club und Jugendhaus Am
Drosselberg 24/26

Family-Club und Jugendhaus, Am
Drosselberg 24/26, Melchendorf

Zuweisungen und Zuschisse fur
Investitionen

Musikfabrik Am Rabenhiigel 31a
Musikfabrik, Am Rabenhiigel 313,
Herrenberg

Thiringer Gemeinschaftsschule 5, Zur
Steinbriicke 8, Urbich

Verwaltungsgebdude Warsbergstr.
1/3, Brithlervorstadt

Entnahme aus der Sonderriicklage fiir
allg. Haushalt

Entnahme aus der Sonderriicklage
(Geblihrenausgleichsriicklage)
Zufithrung zum Verwaltungshaushalt
aus Sonderriicklagen
(Geblihrenausgleichsriicklage)

Umschuldung Kredite
Tilgung Umschuldung Kredite

alternative Schulfinanzierung
alternative Schulfinanzierung
alternative Schulfinanzierung

Tilgung Kredite

533.300

566.600

411.155

0

9.084.056

-411.155

411.155

100.000

533.300

566.600

0

411.155

0

9.184.056

800.000

850.000

8.500.000

411.155

9.084.056

14.085.489
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(@]

(@]

(@]

100.000

-200.000

800.000

850.000

8.500.000

411.155

0

9.184.056

13.885.489

433.300

200.000

445119

0

381.600

55.000

-445.119

445.109

814.900

255.000

0

445.109

0

650.000

250.000

400.000

3.622.400

445119

14.152.262

420.000

82.000

500.000

1.500.000

-200.000

1.070.000

332.000

900.000

0
5.122.400

445109

o O O O

13.952.262




Anlage 2
Anderungsantrag zur DS 0002/19 - Haushaltssatzung 2019/2020 und Haushaltsplan 2019/2020
- Verwaltungsanderungen VMH -
2019 2020
= Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben
.| HH-Stelle Bezeichnung HH-Stelle ) ) . . ) . ) ) . ) ) .
= bisherig. Verdn- neuer bisherig. Verdn- neuer bisherig. Verdn- neuer bisherig. Verdn- neuer
Ansatz derung Ansatz Ansatz derung Ansatz Ansatz derung Ansatz Ansatz derung Ansatz
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR
8| 91000.30530 |Zufithrung vom VWH zur Bildung
Sonderriicklagen BUGA
91000.31530 |Entnahme Sonderriicklage BUGA
9| 91000.30000 |Zufithrung vom VWH 23.365.598| -200.000| 23.165.598 18.691.601 1.865.400 20.557.001
Summe -100.000 -100.000 2.301.990 2.301.990
Veranderung Zuschuss 0 |
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Anlage 2
Anderungsantrag zur DS 0002/19 - Haushaltssatzung 2019/2020 und Haushaltsplan 2019/2020
- Verwaltungsanderungen VMH -

Lfd. Nr.

HH-Stelle

Bezeichnung HH-Stelle

2021

2022

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

bisherig.
Ansatz

Verdn-
derung

neuer
Ansatz

bisherig.
Ansatz

Verdn-
derung

neuer
Ansatz

bisherig.
Ansatz

Verdn-
derung

neuer
Ansatz

bisherig.
Ansatz

Verdn-
derung

neuer
Ansatz

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

.Vermégenshaushalt einschl. Finanzplan

—_

61507.36121

61507.94121

61507.36123

61507.94123

26000.94105

88030.94010

9100031110

9100031100

9100090100

91100.37790
91100.97790

24000.93202
23000.93202
22500.93202

91100.97780

Zuweisung und Zuschsse fur
Investitionen

Family-Club und Jugendhaus Am
Drosselberg 24/26

Family-Club und Jugendhaus, Am
Drosselberg 24/26, Melchendorf

Zuweisungen und Zuschisse fur
Investitionen

Musikfabrik Am Rabenhiigel 31a
Musikfabrik, Am Rabenhiigel 313,
Herrenberg

Thiringer Gemeinschaftsschule 5, Zur
Steinbriicke 8, Urbich

Verwaltungsgebdude Warsbergstr.
1/3, Brithlervorstadt

Entnahme aus der Sonderriicklage fiir
allg. Haushalt

Entnahme aus der Sonderriicklage
(Geblihrenausgleichsriicklage)
Zufithrung zum Verwaltungshaushalt
aus Sonderriicklagen
(Geblihrenausgleichsriicklage)

Umschuldung Kredite
Tilgung Umschuldung Kredite

alternative Schulfinanzierung
alternative Schulfinanzierung
alternative Schulfinanzierung

Tilgung Kredite

458.654

-458.654

0 458.654

458.654

300.000

0

0 458.654

16.138.032
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2.000.000

-213.650

2.000.000

300.000

458.654

o O O O

15.924.382

400.000

474.204
163.633
112.438

17.671.278

2.000.000

600.000

-237.102
-81.815
-56.219

-428.514

2.000.000

1.000.000

237.102
81.818
56.219

17.242.764




Anlage 2
Anderungsantrag zur DS 0002/19 - Haushaltssatzung 2019/2020 und Haushaltsplan 2019/2020

- Verwaltungsanderungen VMH -
2021 2022
= Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben
.| HH-Stelle Bezeichnung HH-Stelle ) . . o . o . o .
= bisherig. Verdn- neuer bisherig. Verdn- neuer bisherig. Verdn- neuer bisherig. Verdn- neuer
Ansatz derung Ansatz Ansatz derung Ansatz Ansatz derung Ansatz Ansatz derung Ansatz
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR
8| 91000.30530 |Zufuhrung vom VWH zur Bildung 4.200.000| -4.200.000 0
Sonderriicklagen BUGA
91000.31530 |Entnahme Sonderriicklage BUGA 0| 4.200.000/ 4.200.000
9| 91000.30000 |Zufithrung vom VWH 17.709.671| 1.786.350| 19.496.021 26.191.453| 1.796.350| 27.987.803
Summe 1.786.350 1.786.350 1.796.350 1.796.350
I 0 | I 0 |

Verdanderung Zuschuss
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